(
2
)
 (
4
)
 (
3
)
 (
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
)

[bookmark: _GoBack]ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
(Госстандарт)
[bookmark: bookmark1]ПРИКАЗ
 (
№
 2538
)20 ноября 2017 г.
Москва
Об организации деятельности
технического комитета по стандартизации «Оценка соответствия»
В целях реализации Федерального закона от 29 июня 2016 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», повышения эффективности работ по стандартизации на национальном, межгосударственном и международном уровнях и по согласованию с заинтересованными организациями приказываю:
1. Организовать деятельность технического комитета по стандартизации «Оценка соответствия» (далее - технический комитет) в соответствии с настоящим приказом.
2. Закрепить за техническим комитетом объекты стандартизации в соответствии с кодом по ОКС 03.120.20 - Сертификация продукции и фирм. Оценка соответствия (включая аккредитацию лабораторий, программы аудита и проведение аудита).
3. Возложить выполнение функций по ведению дел секретариата технического комитета на федеральное автономное учреждение «Национальный институт аккредитации» (далее - ФАУ НИА).
4. Назначить:
председателем технического комитета - вице-президента общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА России» Блудян Марину Анатольевну;
ответственным секретарем технического комитета - заместителя генерального директора ФАУ НИА Серову Наталью Валериевну.
5. Утвердить прилагаемые:
состав технического комитета;
структуру технического комитета;
положение о техническом комитете.
6. Председателю технического комитета (М.А.Блудян) ежегодно в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, предоставлять информацию о деятельности технического комитета за прошедший год в Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии.
7. Управлению технического регулирования и стандартизации Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии (О.В. Мезенцева) обеспечить:
контроль за работой технического комитета, а также координацию, мониторинг и оценку эффективности его деятельности;
контроль и координацию работ по национальной, региональной и международной стандартизации, проводимых техническим комитетом;
размещение настоящего приказа на официальном сайте Госстандарта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом действующего законодательства о стандартизации.
8. Предоставить техническому комитету право участвовать (с правом голосования) в работе комитета по оценке соответствия ИСО.
9. Возложить на технический комитет функции постоянно действующего национального рабочего органа в МТК 538 «Оценка соответствия».
10. Признать утратившими силу:
приказ	Федерального	агентства	по	техническому	регулированию
и метрологии от 5 октября 2010 г. № 3834 «О создании технического комитета по стандартизации ТК «Оценка соответствия»;
приказ	Федерального	агентства	по	техническому	регулированию
и метрологии от 6 июня 2011 г. №2591 «О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 5 октября 2010 г. №3834 «О создании технического комитета по стандартизации ТК «Оценка соответствия».
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 (
А.П. Шалаев
) (
(
л
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота
Федеральное агентство по техническому регулированию и
метрологии.
) (
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
) (
Сертификат:
00
E
1036
ECAA
3
UE
780
DAEOO
71
B
3
B
55
F
1
C
2
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович Действителен: с 16.11.2017 до 16.11.2018
V
Z
/
)Заместитель Руководителя
image1.png